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Høring - Forslag om endringer i studiekvalitets- og 
studietilsynsforskriften - Nye krav til 
institusjonsakkreditering 
 
 
Vi viser til høringsbrev fra KD datert 11.06.2024 om Forslag om endringer i 
studiekvalitets- og studietilsynsforskriften - Nye krav til 
institusjonsakkreditering. 
 
NMBU støtter den foreslåtte sammenslåing av reglene fra dagens 
studiekvalitetsforskrift og studietilsynsforskrift. Det vil gi sektoren en mer 
oversiktlig og helhetlig regulering av kvalitetsarbeidet i høyere utdanning, som 
også vil gjøre det enklere å navigere i regelverket.  
 

Del I Institusjonsakkreditering som universitet, vitenskapelig høyskole og 
høyskole 
 
NMBU har ingen merknader til forslagene om å beholde dagens 
institusjonskategorier.  
 
Vi ønsker imidlertid å understreke at med mange universiteter i et lite land som 
Norge, blir det viktig å unngå at den akademiske kapasiteten spres for tynt 
utover. Universitetsstatus kan bringe med seg forventninger om ressurser til 
forskning som er sammenliknbar med forskningstunge universiteter, og kan gi 
behov for en større administrativ og organisatorisk rigg. Den økonomiske 
situasjonen for UH-institusjoner er krevende og dersom ressursene fordeles på 
for mange fagmiljøer kan det bli vanskelig å holde kritisk masse med jevnt høyt 
kvalitetsnivå.  
 
Kreftene i forskning og utdanning bør samles for at vi både kan lykkes i den 
internasjonale konkurransen, og ikke minst lykkes med en kunnskapsbasert 
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bærekraftig omstilling av samfunnet. Mange områder av betydning for nasjonale 
interesser og beredskap har behov for en konsentrasjon av sterke fagmiljøer med 
nærhet til state-of-the-art infrastruktur og tett kopling mellom utdanning, 
forskning og innovasjon. For NMBUs vedkommende er matforsyning ett 
eksempel, men dette vil også gjelde mange områder utenfor NMBUs faglige 
nedslagsfelt.  
 
Med en mangfoldig universitetssektor er det viktig med en ressursfordeling og 
styring som bidrar til en god arbeidsdeling. I den sammenheng vil vi påpeke at 
det må stimuleres mer til at de forskningsintensive universitetene kan bevare sin 
styrke innenfor forskning.  
 
Krav om doktorgrad og stabil doktorgradsutdanning 
NMBU ønsker å påpeke at en reduksjon i kravene til doktorgrad kan gi risiko for 
at doktorgradsprogrammer ved noen universiteter blir sårbare. For å sikre høy 
kvalitet og god gjennomføring av en doktorgrad er det å være del av et robust 
fagmiljø og ha fellesskap med andre doktorgradsstudenter, svært viktig. Volumet 
på antall kandidater bør ikke bli for lavt. NMBU mener volumkravet for minimum 
antall uteksaminerte doktorgradskandidater og opptak kan være satt noe for lavt 
i departementets forslag.  
 
For et doktorgradsløp av god kvalitet er det også viktig hvor 
doktorgradsstudenten er «plassert» med tilstrekkelig nærhet til 
fagmiljøet/fagmiljøene. Samarbeid om doktorgradsutdanning med andre 
institusjoner eller tiltak som nasjonale forskerskoler kan være en styrke for 
mindre institusjoner. Det vil imidlertid være avhengig av at man sikrer 
tilstrekkelig tett samarbeid og tilstedeværelse slik at det styrker institusjonen 
faglig reelt sett og ikke kun på papiret, samtidig som at studentene må være tett 
nok på fagmiljøene de trenger.  
 
NMBU støtter at det stilles krav til at det er tilstrekkelig antall ansatte med 
førstekompetanse.  
 
Krav om kvalitet, strategi og helhetlig vurdering 
NMBU støtter forslaget om å videreføre krav om at institusjonens utdanning, 
forskning og/eller kunstneriske utviklingsarbeid og faglige utviklingsarbeid må 
være av høy internasjonal kvalitet. 
 
NMBU støtter at kravet om høy kvalitet på bachelor og masterprogrammer, 
vurderes indirekte gjennom en faglig vurdering av forskning og 
forskerutdanning. NMBU vil presisere at utdanningsfaglige kvalifikasjoner 
fortsatt skal inngå som et viktig element i vurderingene av høy 
utdanningskvalitet.  
 
Vi vil videre peke på at dersom NOKUT skal utarbeide separate kriterier for å 
vurdere om utdanningene er av høy internasjonal kvalitet, må disse være 
tilstrekkelig fleksible til å ta hensyn til at ikke alle studieprogrammer har 
omfattende internasjonalt samarbeid eller sammenlignbare internasjonale 
programmer. Vi legger til grunn at institusjonene i sektoren vil bli involvert 
dersom/nå NOKUT igangsetter et slikt arbeide. 
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NMBU anerkjenner at å inkludere institusjonens strategi i vurderingen av 
universitetsakkreditering kan fremme mangfold og arbeidsdeling mellom 
universitetene. NMBU støtter at institusjonens strategi er hensiktsmessig å 
bruke, da strategien i større grad dekker hele bredden av institusjonens 
ambisjoner. Vi tror imidlertid at utviklingsavtalen også er relevant for en slik 
vurdering de den i enda større grad rettes mot utvikling av institusjonens 
særegne nisje. Det kan være hensiktsmessig om begge disse strategiske 
dokumentene legges til grunn i vurderingen. 
 
NMBU støtter forslaget om en selvstendig helhetlig vurdering. NMBU mener at 
den viktigste hensikten med et slikt selvstendig kriterium bør være som en 
sikkerhetsventil ved tilfeller der institusjoner oppfyller flere krav med minst 
mulig margin.  

Del II Institusjonenes kvalitetsarbeid og NOKUTs periodiske tilsyn 
 
Som tidligere nevnt, støtter NMBU den foreslåtte sammenslåing av reglene fra 
dagens studiekvalitetsforskrift og studietilsynsforskrift.  
 
NMBU støtter forslagene til endringer i §§ 1-6 til 1-9.  
 
 
 
Vennlig hilsen 
 
 
 
Siri Fjellheim 
rektor 
 
 
 
Dokumentet er elektronisk godkjent og har derfor ikke håndskrevne signaturer. 
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